MINISTÉRIO DA TRANSPARÊNCIA, FISCALIZAÇÃO E

CONTROLE

BOLETIM INTERNO No 21

Brasília-DF, 27 de maio de 2016

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte:

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS

MINISTÉRIO DA TRANSPARÊNCIA, FISCALIZAÇÃO E CONTROLE

1) CORREGEDORIA-GERAL

ATO DO CORREGEDOR

Portaria 931 (0073299)         SEI 00218.100167/2016-08 / pg. 1

MINISTÉRIO DA TRANSPARÊNCIA, FISCALIZAÇÃO E CONTROLE

PORTARIA Nº 931, DE 18 DE MAIO DE 2016

Documento assinado eletronicamente por WALDIR JOAO FERREIRA DA
SILVA JUNIOR, Corregedor-Geral da União, em 25/05/2016, às 17:14,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Portaria 1.664, de 29
de junho de 2015, da Controladoria-Geral da União.

 A autent icidade deste documento pode ser conferida no site

ht tps://sei.cgu.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verif icador
0073299 e o código CRC E141DD9B

O CORREGEDOR-GERAL DA UNIÃO DO MINISTÉRIO DA TRANSPARÊNCIA,
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE, no exercício das atribuições que lhe conferem a Portaria nº
894, de 5 de maio de 2010, e o inciso II do § 2º do art igo 1º da Portaria nº 2.726, de 7 de
dezembro de 2012,

RESOLVE:

Art . 1º. Designar o Coordenador do Núcleo de Ações de Correição – NACOR, no âmbito da
Controladoria Regional da União no Estado do Ceará, bem como os Coordenadores
Subst itutos no âmbito das Controladorias Regionais da União, conforme abaixo:

Nacor/Estado: Servidor:

Ceará Marco Aurélio Oliveira da Rocha (Coordenador)

Ceará  Antônio Fábio Fonseca de Oliveira (Subst ituto)

Bahia Luciana Ribeiro Suff i (Subst ituta)

Minas Gerais Renata Costa Bandeira de Mello (Subst ituta)

Rio de Janeiro Marcio Pacheco da Silva (Subst ituto)

Portaria 931 (0073299)         SEI 00218.100167/2016-08 / pg. 2

Paraná João Alberto de Menezes (Subst ituto)

Rio Grande do Sul Mauro Roni Lopes da Costa (Subst ituto)

São Paulo Daniel Ribeiro Barcelos (Subst ituto)

Art . 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Referência: Processo nº 00218.100167/2016-08 SEI nº 0073299

2) MINISTÉRIO DA TRANSPARÊNCIA, FISCALIZAÇÃO E CONTROLE NOS
ESTADOS

ATOS DOS CHEFES

O CHEFE DA CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO
NO ESTADO DO CEARÁ, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela

Portaria nº 2154, de 31 de agosto de 2015, da Controladoria-Geral da União/CGU-PR,

RESOLVE:

PORTARIA
Nº 3350, DE 02 DE MAIO DE 2015.

Art. 1º  Designar o servidor Antônio Edilberto Araújo Barreto,

matrícula SIAPE nº 1499835 para integrar o Núcleo de Ações Especiais nesta Unidade

Regional, a fim de desenvolverem as competências atribuídas nos incisos de I a IV e §

único, art. 3º, da Portaria nº 2.154, de 31 de agosto de 2015.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA N° 3.349, DE 23 DE MAIO DE 2016.

Autoriza servidor público federal a dirigir

veículos oficiais pertencentes à

Controladoria Regional da União no Estado

do Pará.

A CHEFA DA CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO
NO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 1.214, de

12/06/2012, publicado no Boletim Interno N.º 31, de 15 de junho de 2012, do Diretor de

Gestão Interna da Secretaria Executiva da Controladoria-Geral da União,

R E S O L V E :

Art. 1º Autorizar o servidor FABIO SANTIAGO BRAGA, SIAPE

1483075, portador da Carteira Nacional de Habilitação de N.º Registro 00284822250,

Categoria B, DETRAN-AP, a dirigir veículos oficiais de patrimônio da Controladoria

Regional da União no Estado do Pará, conforme disposto no Art. 1º da Lei N.º 9.327, de

09 de dezembro de 1996.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

MINISTÉRIO DA TRANSPARÊNCIA, FISCALIZAÇÃO E CONTROLE

PORTARIA Nº 935, DE 20 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA DA CONTROLADORIA-GERAL
DA UNIÃO, no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo art. 1º, inciso I, da Portaria

CGU nº 460, de 11 de março de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 12 de março de

2014, alterada pela Portaria CGU n.º 792, de 29 de abril de 2016, publicada no DOU de 3 de

maio de 2016, resolve:

CONCEDER a Gratificação Temporária das Unidades Gestoras dos Sistemas

Estruturadores da Administração Pública Federal - GSISTE, Nível Superior, à servidora

RAFAELA FEITOSA MAIA, ocupante do cargo de Administrador, matrícula SIAPE nº

2171664, requisitada da Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira,

na forma da Tabela I-Anexo do Decreto n.º 6.712, de 24 de dezembro de 2008.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS EDUARDO GIRAO DE ARRUDA,

Diretor de Gestão Interna, em 23/05/2016, às 11:44, conforme horário oficial de Brasília,

com fundamento na Portaria 1.664, de 29 de junho de 2015, da Controladoria­Geral da

União.

 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://sei.cgu.gov.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0074710

e o código CRC 764B6BB9

Referência: Processo nº 00206.100139/2016­11 SEI nº 0074710

Página 1 de 1:: SEI / CGU - 0074710 - Portaria ::

25/05/2016file:///C:/Users/lidia/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20...

4) COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

ATOS DA COORDENADORA-GERAL - SUBSTITUTA

MINISTÉRIO DA TRANSPARÊNCIA, FISCALIZAÇÃO E

CONTROLE

BOLETIM INTERNO No 21

CARLOS ALBERTO LEAO ARANTES

Chefe de Divisão/CGRH/DGI-Substituto

De acordo. Autorizo a publicação.

Em 27 de maio de 2016

SIMEI SUSÃ SPADA

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

	00218.100167/2016-08
	Portaria 931 (0073299)